
ACCADEMIA SCACCHI MILANO 
Presso Circolo Culturale “I Navigli” 

Via De Amicis 17 
www.accademiascacchimilano.com 
info@accademiascacchimilano.com 

CORSO BASE di 

SCACCHI 2023/2024 

Sabato dalle 15:00 alle 17:00

Gli Scacchi nel cuore di Milano 
per giocare ed imparare 

ACCADEMIA SCACCHI MILANO 

Presso Circolo Culturale “I Navigli” 
Via De Amicis 17 

www.accademiascacchimilano.com 
info@accademiascacchimilano.com 

Scuola di Scacchi riconosciuta FSI 



Accademia propone tre Corsi Base (1, 2 e 3), 
come da calendario. 

Ogni Corso è composto da sei lezioni, 
ciascuna di due ore. 

Gli insegnanti sono Istruttori qualificati di 
Accademia Scacchi Milano. 

Le lezioni si tengono sabato pomeriggio 
dalle 15:00 alle 17:00. 

Inoltre, sessioni di gioco, simultanee e 
Tornei riservati ai Corsisti Adulti in cinque turni 

dalle 15:00 alle 19:30 di: 

sabato 11 novembre 2023 
sabato 24 febbraio 2024 

sabato 27 aprile 2024

CORSO BASE - PROGRAMMA 

Regole del Gioco (ripasso) 
Principi fondamentali per condurre una Partita 

Elementi di Tattica 
Elementi di Strategia 

Fondamenti delle Aperture 
Finali Fondamentali 

Rivolto agli adulti principianti, non classificati (NC) 
e a chi ha seguito il Corso Promozionale  

Quick Full Immersion 

Istruttore: Luigi Ruvolo

ISCRIZIONI 

Quota € 80 

Un Corso in omaggio per i NUOVI SOCI 
iscrivendosi ad Accademia per il 2024 

Francesco Gervasio 328 7194921 
info@accademiascacchimilano.com 

CORSO BASE di 

SCACCHI Anno 2023/2024 

13.01.2024 

20.01.2024 

27.01.2024 

03.02.2024 

10.02.2024 

17.02.2024 

09.03.2024 

16.03.2024 

23.03.2024 

06.04.2024 

13.04.2024 

20.04.2024 

CORSO BASE - CALENDARIO 

Corso Base 1  Corso Base 2     Corso Base 3 

30.09.2023

07.10.2023 

14.10.2023 

21.10.2023 

28.10.2023 

04.11.2023 




